14.12.2021г.                                                 №212.1                                                 г.Таштагол

об организации инновационной деятельности

в муниципальной системе образования

в 2021-2022 году

         В целях управления инновационной деятельностью в муниципальной системе

образования, на основании решения муниципального методического совета (протокол от

07.12.2021 №1), в соответствии с Положением об инновационной деятельности в системе

образования Таштагольского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Муниципальная инновационная площадка» образовательным

организациям согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Методическое сопровождение деятельности муниципальных инновационных

площадок возложить на МАУ ИМОЦ (Пороховниченко О.В.).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника МКУ

«Управление образования администрации Таштагольского муниципального

района» Белаш О.А.

И.О.начальника МКУ

«Управление образования

администрации Таштагольского

муниципального района»                                                                 Е.Н. Юдина

Администрация

Таштагольского муниципального  района

отраслевой (функциональный) орган администрации Таштагольского муниципального района - муниципальное

казенное учреждение «Управление образования администрации Таштагольского муниципального района»

(МКУ «Управление образования администрации Таштагольского муниципального района»)

652992  Кемеровская обл., г. Таштагол, ул. Поспелова, 20 Тел/факс: 3-04-93 UOZ_tash@mail.ru

Приложение 1

Список образовательных организаций,

получивших статус «Муниципальная инновационная площадка»

№ Наименование

образовательной

организации

Срок

действия

проекта

Тема проекта Координатор

проекта по

организации

1.  МБДОУ детский сад №8

«Рябинка»

2021-2022 Модель ранней

профориентации

детей

дошкольного

возраста в области

программирования

и робототехники

Щеглова

Марина

Александровна,

старший

воспитатель

2.  МБДОУ детский сад №10

«Антошка»

2021-2022 Театрализованная

деятельность как

средство

формирования у

дошкольников

навыков

безопасного

поведения в

условиях

дорожной сети

Полякова

Светлана

Николаевна,

воспитатель

3.  МБДОУ детский сад №11

«Золотая рыбка»

2021-2023 Модель ранней

профориентации

детей

дошкольного

возраста в области

программирования

и робототехники

Дубинина

Елена

Викторовна,

старший

воспитатель

4.  МБДОУ детский сад №24

«Солнышко»

2021-2024 Формирование

SoftSkills (гибких

навыков) у

старших

дошкольников

посредством

ранней

профориентации

Коробова

Светлана

Васильевна,

заместитель

заведующего по

УВР